Sở Công Thương tỉnh Bình Định
	QUY TRÌNH
	Mã hiệu:
	QT.KTAT.01

	Cấp Giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định
	Lần ban hành
	02

	Ngày ban hành

	UBND HUYỆN

HOAØI NHÔN
	QUY TRÌNH
	Mã hiệu
	QT.LĐTBXH.35

	MAI TÁNG PHÍ CỦA ĐỐI TƯỢNG THEO CÁC QUYẾT ĐỊNH 290, 62, 49, 40 VÀ NGHỊ ĐỊNH 150
	Lần ban hành
	01

	Ngày ban hành
	01.09.2018

1. MỤC ĐÍCH

Quy định trình tự và thời gian thẩm định Hồ sơ mai táng phí đối tượng theo các Quyết định 62, 290, 140, 49 và Nghị định 150 trên địa bàn huyện Hoài Nhơn
2. PHẠM VI

Áp dụng đối với các trường hợp được hưởng chế độ mai táng phí đối tượng theo Quyết định 62, 290, 140, 49 và Nghị định 150 theo quy định của pháp luật.
3. TÀI LIỆU VIỆN DẪN

Các văn bản pháp quy liên quan đề cập tại mục 5.8

4. ĐỊNH NGHĨA/ VIẾT TẮT

· UBND:

Ủy Ban Nhân Dân
· TTHC:

Thủ tục hành chính
-     LĐTBXH:              Lao động – TB và XH
-     BHYT:                    Mua bảo hiểm y tế

5. NỘI DUNG QUY TRÌNH
	5.1
	Điều kiện thực hiện Thủ tục hành chính

	Không

	5.2
	Thành phần hồ sơ
	Bản chính
	Bản sao

	1
	- Thân nhân người chết làm bản khai đề nghị hưởng chế độ mai táng phí.
- Bản sao chứng tử, quyết định hưởng trợ cấp của người từ trần
	x

	2
	Công văn đề nghị hưởng chế độ mai táng phí
	x

	5.3
	Số lượng hồ sơ: 02 bộ

	5.4
	Thời gian xử lý tại UBND huyện Hoài Nhơn

	10 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ

	5.5
	Nơi tiếp nhận và trả kết quả

	Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của UBND huyện.
Địa chỉ: Số 29 đường Bùi Thị Xuân, thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn

	5.6
	Lệ phí
: không có lệ phí

	5.7
	Quy trình xử lý công việc

	TT
	Trình tự
	Trách nhiệm
	Thời gian
	Biểu mẫu/Kết quả

	B1
	Nộp hồ sơ
	UBND cấp xã
	05 ngày
	Theo mục 5.2

	B2
	Tiếp nhận hồ sơ và ghi giấy tiếp nhận
	Chuyên viên bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả
	01 ngày
	BM.LĐTBXH.03.35 – Giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả

	B3
	Thụ lý hồ sơ:

- Trường hợp hồ sơ không đáp ứng yêu cầu, bộ phận chuyên môn chuyển trả kết quả thông báo cho UBND cấp xã lên nhận lại hồ sơ trong thời hạn không quá 05 ngày, nêu rõ lý do.
- Trường hợp hồ sơ đáp ứng yêu cầu thì chuyển bước tiếp theo.
	Chuyên viên chính sách NCC

	06 ngày

	B4
	Xem xét, thẩm định hồ sơ:
- Kiểm tra các thông tin,

- Tổng hợp, lập danh sách.
	Chuyên viên chính sách NCC

	02 ngày

	B5
	Chuyển hồ sơ Sở Lao động – TB và XH tỉnh
	Phòng Lao động – TB và XH
	01 ngày
	Hồ sơ kèm theo

	Ghi chú
	Bản sao là bản sao có chứng thực (Đối với trường hợp nộp hồ sơ qua đường bưu điện/công văn hành chính); Bản chụp kèm theo bản chính để đối chiếu (Đối với trường hợp nộp hồ sơ trực tiếp); Bản scan từ bản gốc (nếu thủ tục hành chính có áp dụng nộp hồ sơ qua mạng điện tử).

	Lưu ý
	1. Phiếu theo dõi quá trình xử lý công việc – BM.LĐTBXH.04.35  phải được thực hiện tại từng bước công việc của mục 5.7

	5.8
	Cơ sở pháp lý

	- Căn cứ Pháp lệnh cựu chiến binh năm 2005.

- Căn cứ Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 của Chính phủ Qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của pháp lệnh cựu chiến binh

- Thông tư liên tịch số 10/TTLT/BLĐTBXH-HCCB ngày 25/7/2007 về hướng dẫn Hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Pháp lệnh Cựu chiến binh
- Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chế độ, chính sách của Đảng và Nhà nước.
- Thông tư 191/2005/TTLT/BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07/12/2015 của liên bộ Quốc phòng, Bộ Lao động – TB và XH, Bộ Tài Chính.
- Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc.

- Thông tư liên tịch số 01/2012/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 05/01/2012 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính.
- Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế.
- Thông tư liên tịch số 138/2015/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội-Bộ Tài chính-Bộ Quốc phòng.

     - Quyết định 40/2011/QĐ-TTg Quy định về chế độ đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến.

- Thông tư  số 08 /2012/TTLT-BLĐTBXH- BNV-BTC của liên Bộ LĐTBXH, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính Hướng dẫn thực hiện chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ.

6. BIỂU MẪU

	TT
	Mã hiệu
	Tên Biểu mẫu

	1.
	BM.LĐTBXH.01.35
	Phiếu hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ

	2.
	BM.LĐTBXH.02.35
	Sổ theo dõi hồ sơ

	3.
	BM.LĐTBXH.03.35
	Giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả

	4.
	BM.LĐTBXH.04.35
	Phiếu kiểm soát quá trình giải quyết hồ sơ

	5.
	BM.LĐTBXH.05.35
	Sổ thống kê kết quả thực hiện thủ tục hành chính

	6.
	BM.LĐTBXH.06.35
	Sổ theo dõi kết quả xử lý công việc

	7.
	BM.LĐTBXH.07.35
	Thư xin lỗi

	8.
	BM.LĐTBXH.08.35
	Biểu mẫu của đối tượng theo Quyết định 150

	9.
	BM.LĐTBXH.09.35
	Biểu mẫu của đối tượng theo Quyết định 290, 40

	10.
	BM.LĐTBXH.10.35
	Biểu mẫu của đối tượng theo Quyết định 62

	11.
	BM.LĐTBXH.11.35
	Biểu mẫu của đối tượng theo Quyết định 49

	12.
	BM.LĐTBXH.12.35
	Mẫu UQ

	13.
	Như thành phần hồ sơ mục 5.2

7. HỒ SƠ LƯU

	TT
	Tài liệu trong hồ sơ

	1.
	Sổ theo dõi hồ sơ

	2.
	Giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả

	3.
	Phiếu kiểm soát quá trình giải quyết hồ sơ

	4.
	Sổ thống kê kết quả thực hiện thủ tục hành chính

	5.
	Sổ theo dõi kết quả xử lý công việc

	Hồ sơ được lưu tại đơn vị xử lý chính, trực tiếp, thời gian lưu 10 năm. Sau khi hết hạn, chuyển hồ sơ xuống đơn vị lưu trữ của cơ quan và lưu trữ theo quy định hiện hành

Mẫu 7C

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	……………………………………
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /CV-UB
	------------------------------

	V/v xác nhận và đề nghị đối tượng hưởng mai táng phí theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg
	…………, ngày……tháng……năm 200…

Kính gửi: ………………………………………………………..

Căn cứ vào Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư Liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2005 của Liên Bộ Quốc phòng - Lao động - Thương binh và Xã hội - Tài chính;

Căn cứ đề nghị của thôn (bản, ấp, tổ dân phố…)………………………………………………………………, BCH Hội Cựu chiến binh và Hội đồng Chính sách xã (phường),

Ủy ban nhân dân xã (phường)…………………………..đã tổ chức xét duyệt kỹ hồ sơ đối tượng và  nhất trí xác nhận và đề nghị:

Ông (Bà)………………………………………………………Sinh năm…….…..…….……

Quê quán…………………………………………………………………………………………..

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………….

Là thân nhân của Ông (Bà)……………………………………………………..

Đã từ trần ngày……..tháng…….năm………tại……………………………………………..

Là đối tượng được hưởng chế độ mai táng phí theo theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg.

(Có hồ sơ kèm theo)

Đề nghị cấp trên xem xét và giải quyết.

	Nơi nhận:
	TM. UBND……………………

	-
	CHỦ TỊCH

	-
	(Ký tên, đóng dấu)

	-

	- Lưu…..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…………, ngày……tháng……năm………

BẢN KHAI

Đề nghị trợ cấp mai táng phí theo Quyết định 290/2005/QĐ-TTg

1/ Phần khai về đối tượng:

Họ và tên người từ trần:…………………………. Sinh năm:…………………….

Quê quán:……………………………………………………………………………

Đã từ trần ngày……..tháng…….năm ………………

Nơi đăng ký hộ khẩu trước khi từ trần:……………………………………………..

Nhập ngũ (hoặc tham gia kháng chiến) ngày……..tháng……..năm……….

Về gia đình từ ngày………tháng………năm………

Đã được Nhà nước giải quyết trợ cấp một lần hoặc trợ cấp hàng tháng theo Pháp lệnh Người có công hoặc Luật Bảo hiểm xã hội (hoặc chưa được hưởng trợ cấp gì): …………………………………………………………………………………

2/ Phần khai về thân nhân:

Họ và tên thân nhân:……..…………………………….Năm sinh:………………

Nguyên quán:………………………………………………………………………..

Trú quán:……………………………...………………………………………………..

Quan hệ với người chết:…………………………………………………………..

Đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét giải quyết trợ cấp mai táng phí theo quy định tại Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg của Chính phủ.

      Xác nhận của UBND xã (phường, TT)

     Người viết đơn

     Nội dung đã kê khai trên và chữ ký của

             (Ký tên, ghi rõ họ tên)
     Ông (bà)……………………….là đúng

        ………….,ngày… .tháng….năm….

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                            Chủ tịch
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Thân nhân hưởng chế độ mai táng phí theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg
ngày 9/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ

1. Phần khai về thân nhân của đối tượng:
Họ và tên:………………………………….………... Nam, nữ:………………..
Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………………………….
Quê quán: ………………………………………………………………………..
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ………………………………………………..
Đơn vị, cơ quan công tác hiện nay:………………………………………………
Quan hệ với đối tượng khai dưới đây là………………………………………….
2. Phần khai về đối tượng:
Họ và tên:………………………………….………... Nam, nữ:………………..
Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………………………….
Quê quán: ………………………………………………………………………..
Từ trần ngày….. tháng….. năm ………………
Tham gia từ ngày….. tháng….. năm ……đến ngày…. tháng….. năm .…

Địa bàn hoạt động (Huyện, tỉnh): ………………………………………………

Đã được hưởng chế độ BHYT (hoặc hưởng trợ cấp 1 lần) theo quyết định số……… ngày………tháng……….năm………. của………………………………..

Đề nghị hưởng chế độ mai táng phí theo quy định của Nhà nước.

	Xác nhận của UBND phường

Ông (bà):......................................... Năm sinh:.............

Là đối tượng đang hưởng chế độ BHYT theo Quyết định 62/QĐ-TTg, hiện không hưởng chế độ BHXH, NCC, Người cao tuổi, Nghị định 150/NĐ-CP, Quyết định 290/QĐ-TTg.

Kính đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí theo quyết định 62/2011/QĐ-TTg.

                                Ngày ....... tháng ...... năm 2015
                                                    Chủ tịch
                                            (Ký tên, đóng dấu)

	Ngày ........ tháng ....... năm.............
Người khai
(Ký, ghi rõ họ, tên)

	           ỦY BAN NHÂN DÂN
           ……………………….

                Số:         /UB
V/v xác nhận và đề nghị đối tượng hưởng mai táng phí theo Quyết định số 62/2005/QĐ-TTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………, ngày….. tháng….. năm 20.........

Kính gửi: Phòng Lao động TBXH …………………

Căn cứ Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư liên tịch số 01/2012/TTLT- BQP - BLĐTBXH - BTC ngày 05/01/2012 của liên Bộ quốc phòng - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính về thực hiện chế độ đối với đối tượng tham gia chiến tran bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc thế sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc;

Ủy ban nhân dân xã (phường)…………………………….. đã tổ chức xét duyệt kỹ hồ sơ đối tượng, nhất trí xác nhận và đề nghị cho:

Ông (bà)………………………………………….. Sinh năm ….………….……

Quê quán: ……………………………………………………………….....……

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ………………………………………….....…

Là thân nhân của Ông (bà)…………………………………………………........
Đã từ trần ngày….. tháng….. năm…… tại …………………………………......
Là đối tượng được hưởng chế độ mai táng phí theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg

(Có hồ sơ kèm theo)
Đề nghị cấp trên xem xét và giải quyết.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu…...
	TM. UBND……………………
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN UỶ QUYỀN

Thân nhân hưởng trợ cấp mai táng phí theo quyết định 62/QĐ-TTg

Họ và tên người từ trần : …………….………………………..Năm sinh…………….

Nguyên quán : …………………………………………………..…………………….

Hộ khẩu thường Trú trước khi chết : ………………………………..………………...

Thuộc đối tượng hưởng trợ cấp ưu đãi (Ghi rõ đang chế độ gì)………………..……….....

Mã số đối tượng………………. Số sổ …………..

Từ trần ngày …….... tháng …….… năm…….……theo giấy chứng tử số …….….. ngày …... tháng …. năm……… của UBND phường…………………..

ĐẠI DIỆN GIA TỘC GỒM CÓ

	TT
	Họ và tên thân nhân người chết
	Năm sinh
	Quan hệ với

người chết
	Nơi đăng ký

hộ khẩu
	Ký xác nhận

uỷ quyền

Đại diện gia tộc họp và nhất trí uỷ quyền cho: Ông, Bà ……………….………….…

Là : …………. Có hộ khẩu thường trú tại : ……….…………………………………

nhận chế độ  trợ cấp mai táng phí theo Quyết định 62/QĐ-TTg của Chính phủ.

	………………… Ngày ……. tháng…. năm 20

XÁC NHẬN CỦA UBND PHƯỜNG

CHỦ TỊCH

(Ký,đóng dấu)
	………….. Ngày ……. tháng…. năm 20

Người được uỷ quyền

(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu 1b
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN KHAI
Đề nghị hưởng chế độ mai táng phí theo Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2006 của Chính phủ
1. Phần khai về đối tượng
Họ và tên: ………………………. ………. …………… Nam, nữ
Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………………………………
Quê quán: ……………………………………………………………………
Vào Đảng:……………………………. Chính thức: ………………………...
Nhập ngũ (hoặc tham gia kháng chiến) ngày …. tháng ….. năm ………….
Đơn vị hoặc cơ quan: ………………………………………………………...
………………………………………………………………………………..
Về gia đình từ ngày …… tháng ……. năm …………………………………
Đã từ trần ngày ….. tháng ….. năm ………. tại …………………………….
………………………………………………………………………………..
 2. Phần khai về thân nhân của đối tượng
Họ và tên: ………………………………………………. Nam, nữ.
Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………………………………
Quê quán: ……………………………………………………………………
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: …………………………………………….
Quan hệ với người chết ………………………………………………………
Những người cùng hàng thừa kế gồm: ………………………………………
………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………..
3. Người đại diện cơ quan, tổ chức, đơn vị (đối với trường hợp không còn thân nhân).
Họ và tên người đại diện: ……………………………… Năm sinh:………..
Cấp bậc, chức vụ: ……………………………………………………………
Chịu trách nhiệm khai về đối tượng tại điểm (1) dựa vào hồ sơ, lý lịch, giấy tờ hợp pháp khác có liên quan của đương sự do cơ quan, đơn vị đang quản lý để xác nhận.
………………………………………………………………………………..
Khai tại: ………………………………………………………………….......
Tôi xin cam đoan lời khai trên đây là đúng, nếu sai tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
                                                        ………., Ngày … tháng … năm 200.…

	Người đại diện khai
(ký, ghi rõ họ tên)
	Xác nhận của Hội CCB xã, phường, thị trấn
(ký tên, đóng dấu)
	Thủ trưởng
Cơ quan, tổ chức, đơn vị
(ký tên, đóng dấu)

Mẫu 2b

	UBND xã (phường)……………….

Số: /CV-UB
V/v đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí theo Nghị định số 150/2006/NĐ-CP
	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……, ngày … tháng … năm …...

                      Kính gửi: ………………………………………
                                  ………………………………………

Thực hiện Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2006 của Chính phủ; Thông tư liên tịch số ………………………. ngày …… tháng …… năm ……. của Bộ Lao động –Thương binh và xã hội - Hội Cựu chiến binh Việt Nam – Bộ Tài chính – Bộ Quốc phòng;
Xét đề nghị của Hội Cựu chiến binh xã (phường), thông qua kết quả xét duyệt hồ sơ.
UBND ………………… đề nghị Phòng ………………………. thẩm định tổng hợp danh sách hưởng chế độ mai táng phí đối với ……….. trường hợp.
(Có danh sách kèm theo).

	Nơi nhận:
-
-
-
- Lưu …….

	TM. UBND……………
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số 5A
	ỦY BAN NHÂN DÂN
………………….....
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:         /UB-ĐN
V/v đề nghị hưởng trợ cấp mai táng phí
	………, ngày …… tháng …… năm 20…..

Kính gửi: …………………………………………

Căn cứ vào Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư liên tịch số 138/2015/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 16 tháng 12 năm 2015 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính, về chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến;
Ủy ban nhân dân ..................................................................................................  đề nghị:
Ông (bà):.................................................................... Sinh ngày…….tháng……năm………..

Quê quán:..........................................................................................................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:........................................................................................
.........................................................................................................................................

Là thân nhân của ông (bà):……………………………thuộc đối tượng dân công hỏa tuyến, đã được hưởng chế độ trợ cấp một lần theo Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ; từ trần ngày……tháng…….năm……tại:................................................................................................
Được hưởng trợ cấp mai táng phí theo Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg .
(Có hồ sơ kèm theo)
Đề nghị cấp trên xem xét và giải quyết./.

	TM. UBND…………………….
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú: Mẫu này dùng cho cấp xã

Mẫu số 5B
	…………………………..
……………………...(1)
	DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG TỪ TRẦN ĐỀ NGHỊ TRỢ CẤP MAI TÁNG PHÍ
theo Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg
(Kèm theo Công văn đề nghị số………. ngày…..tháng….năm 20…… của…………….)

	SốTT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Quê quán
	Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú
	Số Quyết định hưởng trợ cấp một lần
	Ngày, tháng, năm từ trần
	Mức hưởng (đồng)

	- Tổng số đối tượng:………………….……………….

Người lập danh sách
(Ký tên, ghi rõ cấp bậc, hoặc chức vụ)
	………, ngày….tháng……năm…..
………………………………………(2)
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú: - Mẫu này dùng cho cấp xã trở lên.
- (1) Cấp đề nghị.
- (2) Chức vụ người ký.
Mẫu UQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

BIÊN BẢN ỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., tại ...

Chúng tôi gồm có:

1. Bên ủy quyền: Gồm các ông (bà) có tên sau đây:

	TT
	Họ và tên
	Nơi cư trú
	CMND/Hộ chiếu
	Mối quan hệ với người có công

	Số
	Ngày cấp
	Nơi cấp

	1

	2

	…

2. Bên được ủy quyền:

Họ và tên: ……………………………..

Sinh ngày ... tháng ... năm ……………….. Nam/Nữ: …………………

Trú quán:

CMND/Hộ chiếu số: ……………………….. Ngày cấp: …………….. Nơi cấp: ……………….

3. Nội dung ủy quyền (*):

	Xác nhận của UBND xã (phường)…..
	Bên ủy quyền
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Bên được ủy quyền
(Ký, ghi rõ họ và tên)

Ghi chú:

(*) Ghi rõ nội dung ủy quyền, ví dụ: ủy quyền thờ cúng liệt sĩ, ủy quyền nhận trợ cấp một lần đối với thân nhân của người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945...

Trường hợp ủy quyền nhận trợ cấp hàng tháng thì phải ghi rõ thời hạn ủy quyền từ ngày ... tháng ... năm ... đến ngày ... tháng ... năm ... nhưng không quá thời hạn quy định tại Điều 42 của Thông tư này.

PAGE
14/14